
Ulbroka, Saurieši ,  Upeslejas,  Līči ,  Vālodzes, Rumbula, Dreil iņi ,  Cekule, Dzidriņas

2020. gada 4. decembris (310)                                                                   ”Tēvzemīte” internetā: www.stopini.lv

Turpinājums 2. lpp.

Piešķirta atzinība
“Stopiņu novada Goda pilsonis” 
2020. gadā
Stopiņu novada Goda pilsoņa 
Atzinības piešķiršanas komi-
sija, kā katru gadu, arī šogad 
ļoti rūpīgi izvērtēja septiņus 
saņemtos pieteikumus. Šo-
gad vairākus pieteikumus bija 
iesnieguši iedzīvotāji, un tas 
īpaši priecē, ka mēs spējam 
novērtēt blakus esošo cilvēku 
darbu, sasniegumus un snieg-
to atbalstu ārpus saviem darba 
pienākumiem.

Senioru grupa iesniedza pieteiku-
mu un Atzinībai izvirzīja Brigitu 
Krievu, ilggadēju treneri Rīgas 
Tehniskās universitātes Sporta 
katedrā, kas pēc došanās pen-
sijā pievērsusies senioru aktīva 
dzīvesveida veicināšanai Stopiņu 
novadā un nākusi ar priekšlikumu 
organizēt vingrošanas nodarbības 
novada senioriem, ko veiksmīgi 
dara jau piecus gadus. Iemanto-
jusi cieņu un atzinību novada se-
nioru vidū par senioru pievēršanu 
aktīvam dzīvesveidam, kas uzlabo 
veselību un dzīvesprieku. Ar ko-
misijas vienbalsīgu lēmumu Bri-
gitai Krievai piešķirta Atzinība 
“Stopiņu novada Goda pilsonis”.

Jauktais koris “Ulbroka” pēc 
saviļņojoši emocionālā kultūras 
centra “Ulbrokas Pērle” atklāšanas 
koncerta iesniedza pieteikumu 
komponista Valta Pūces  izvirzī-

šanai Atzinībai. Valts Pūce ir Lat-
vijā plaši atpazīstams komponists, 
kurš no 1986. līdz 1994. gadam 
bijis jauktā kora “Ulbroka” vadī-
tājs, ir Stopiņu novada himnas 
mūzikas autors, kultūras cen-
tra “Ulbrokas Pērle” Atklāšanas 
koncerta 2. daļas mūzikas autors. 
Tieši ar Valta Pūces nenogurstošo 
darbu aizsākās jauktā kora “Ul-
broka” darbība tālajā 1986. gadā, 
arī turpmākajos gados Valts Pūce 
ir veidojis dažādas muzikālās sa-
darbības ar kori. Ar komisijas 
vienbalsīgu lēmumu Valtam Pū-
cem piešķirta Atzinība “Stopiņu 
novada Goda pilsonis”.

Ilggadēju Upesleju iedzīvo-
tāju  Aivaru Priedīti  Atzinībai 
izvirzīja radošā attīstības cen-
tra “Upeslejas” kolektīvs. Aivars 
Priedītis ir elektriķis, strādā PA 
“Saimnieks” un pieteikumā rak-
sturots kā izpalīdzīgs, zinošs un 
savā darbā kompetents cilvēks, 
godīguma un apzinīguma pa-
raugs, palīdz, sniedz padomu un 
nekad neatsaka vecākiem ļaudīm, 
nerēķinoties ar savu privāto lai-
ku. Šeit parādās cilvēka iniciatī-
va, izpalīdzīgums un spēja sniegt 
atbalstu jebkurā laikā. Ar komi-
sijas vienbalsīgu lēmumu Aiva-
ram Priedītim piešķirta Atzinība 
“Stopiņu novada Goda pilsonis”.

Arī  Ati Senkānu  iedzīvotāju 

grupa pieteikumā raksturo kā 
cilvēku, kurš uztur augstu darba 
kvalitāti, ir ar saimniecisku izprat-
ni par veiksmīgāko risinājumu, kā 
arī sniedz praktisku atbalstu lab-
iekārtošanas un ceļu uzturēšanas 
jautājumos. Savu padomu saim-
nieciskajās lietās sniedz arī ārpus 
saviem tiešajiem pienākumiem. 
Pieteicēji raksta, ka Ati raksturo 
labi padarīts darbs, augsta atbildī-
bas sajūta, pozitīva attieksme un 
draudzīgs atbalsts. Atis Senkāns 
ir PA  “Saimnieks” Transporta un 
labiekārtošanas nodaļas vadītājs, 
no 2009.  gada Stopiņu novada 
domes deputāts, pieteikts Atzi-
nības saņemšanai par nopelniem 
Stopiņu novada saimnieciskajā 
darbībā, kā arī par ieguldījumu 
novada attīstībā kopumā. Ar ko-
misijas vienbalsīgu lēmumu Atim 
Senkānam piešķirta Atzinība 
“Stopiņu novada Goda pilsonis”.

Iedzīvotāji un novada uzņēmē-
ji apvienojās, piesakot Atzinībai 
mūsu novada ilggadējo priekšsē-
dētāja vietnieci, šobrīd priekšsē-
dētāju Vitu Paulāni. Kā Atzinības 
piešķiršanas komisijas priekšsēdē-
tāja šā pieteikuma apspriešanā un 
lēmuma pieņemšanā Vita Paulāne 
nepiedalījās. 

Lai Tev ir tāds spēks,
lai Tev ir tāda vara:
likt šūpoties savam mūžam
dzīves visgaišākā starā.
(A. Rancāne) 

2020.  gada 12.  novembrī Sto-
piņu novada vecākajam iedzī-

votājam Jānim Apīnim apritēja 
103. dzīves gadskārta.

Stopiņu novada dome sirsnī-
gi sveic Jāni Apīni 103  gadu 
jubilejā! Vēlam labu veselību 
un turpināt uz dzīvi raudzīties 
ar možu garu un dzīvesprieka  
dzirksti!

Sveicam Stopiņu novada 
vecāko iedzīvotāju 
Jāni Apīni 103 gadu jubilejā!

Jānis Apīnis 102 gadu jubilejā 2019. gadā.

Lai Ziemassvētki ienāk katrā mājā ar gaismu, labām domām, mīļām sarunām un 
piparkūku smaržu, ielīksmojot mūsu sirdis un stiprinot mūsu ticību! Lai mums spēks 

radīt prieku līdzcilvēkos, dalīties labos vārdos un darbos ne tikai Ziemassvētkos, bet arī 
Jaunajā gadā.

Lai Jaunajā gadā visiem laba veselība, spēks, radošas ieceres un to izpilde, optimisms 
un atbalstoša sadarbība visās jomās!

Paldies par sadarbību un atbalstu ikvienam Stopiņu novada iedzīvotājam, darbinie-
kam un uzņēmējam. Paldies par iespēju nepārtraukti attīstīties un kopīgi veidot mūsu 

ikdienu un svētkus. Lai mums visiem veiksmīgs kopīgi tālāk ejamais ceļš!

Vita Paulāne,
Stopiņu novada domes priekšsēdētāja

Kur sagaidīšu Ziemassvētkus? Mājās.
Ar savējiem. Kā vienmēr, klusi.

Cik labi, ka ir savējie un savas mājas!
Ar savu zemi, savu dzimto pusi,

Un svētā klusībā lai lūdzam Dievu:
Ļauj dzīvot mūsu zemei tā, kā klājas,

Liec, lai ir mazāk neauglīgu nievu,
Lai esam un lai jūtamies kā mājās.

(J. Osmanis)
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Vita Paulāne dzīvo un strādā Sto-
piņu novadā jau ilgus gadus. Savu 
sabiedrisko darbību uzsākusi kā 
kokles spēles pedagoģe, atvērusi Ul-
brokas Mūzikas un mākslas skolu, 
vairākus gadus strādāja par skolas 
direktori, vēlāk sākusi strādāt Stopi-
ņu novada domē kā priekšsēdētāja 
vietniece un 2017. gadā ievēlēta par 
Stopiņu novada domes priekšsēdē-
tāju. Vita Paulāne strādāja arī par 
kultūras dzīves organizatori, aktīvi 
veicināja pašdarbības kolektīvu vei-
došanos un ir aizsācēja daudziem 

kultūras pasākumiem novadā, kas 
norit katru gadu – koncerti, no-
vada svētki, Ziemassvētku eglīšu 
iedegšana, piemiņas pasākumi, liel-
koncerti Līgo parkā un daudz citu 
pasākumu. Vita Paulāne ar savu 
augsto vērtību izpratni ir sniegusi 
lielu ieguldījumu Stopiņu novada 
attīstībā un izaugsmē, ar savu īpa-
šo redzējumu virzot dažādus lielus 
projektus novada infrastruktūras 
attīstībai, izglītības un kultūras 
iestāžu paplašināšanai un pilnvēr-
tīgai darbībai. Vita Paulāne nesav-
tīgi dara savu darbu, un kā raksta 
pieteicēji: “Vita Paulāne ir Stopiņu 

novada Goda pilsone ne tikai tādēļ, 
ka ilgus gadus strādā novada domē, 
bet ļoti daudz enerģijas un laika 
velta novada attīstībai savā brīvajā 
laikā, gandrīz katrā brīvajā brīdī.” 
Vita Paulāne ir Stopiņu novada do-
mes priekšsēdētāja no 2017. gada, 
Stopiņu novada domes priekšsē-
dētāja vietniece bija no 2001. līdz 
2017. gadam. Visiem komisijas lo-
cekļiem balsojot “par”, Vitai Pau-
lānei piešķirta Atzinība “Stopiņu 
novada Goda pilsonis”.

Aigas Mednes vārds mūsu no-
vada kultūras dzīvē izskan arvien 
plašāk. To pamanījuši arī kultūras 

centra “Ulbrokas Pērle” darbinieki 
un iesnieguši pieteikumu Atzinī-
bas piešķiršanai. Aiga Medne ir 
vidējās paaudzes deju kolektīva 
“Stopiņš” dibinātāja un   ilggadēja 
vadītāja, strādā par dejas pedago-
ģi PII “Pienenīte”. Aiga Medne ir 
viena no  aizsācējām  un organi-
zatorēm Stopiņu novada dejotāju 
sadancošanās lielkoncertam “Danco 
lieli, danco mazi”, kurā kopā uzstā-
jas dejotāji no paša mazākā vecu-
ma līdz senioru deju kolektīviem. 
Aiga Medne ir režisore daudziem 
koncertiem, uzvedumiem un pasā-
kumiem Stopiņu novadā, ar savu 

redzējumu un darbu sniedzot lie-
lu ieguldījumu kultūras pasākumu 
izaugsmē. Ar komisijas vienbalsīgu 
lēmumu Aigai Mednei piešķirta 
Atzinība “Stopiņu novada Goda 
pilsonis”.

Sveicam 2020.  gada “Stopiņu 
novada Goda pilsoņus” ar At-
zinības piešķiršanu un izsakām 
pateicību par to, ko darāt ikdienā, 
netaupot spēkus un enerģiju. 

Svinīga Atzinības pasniegšana 
notiks pēc valstī noteikto ierobe-
žojumu atcelšanas, kad varēsim 
tikties klātienē, informācija tiks 
publicēta.

Sākums 1. lpp.

Šogad, savādāk nekā citus ga-
dus, 11.  novembrī, Lāčplēša 
dienā, Stopiņu novadā godinā-
jām Latvijas brīvības cīnītāju 
piemiņu.

Stopiņu novada domes priekšsē-
dētāja Vita Paulāne un priekšsē-
dētājas vietnieks Ainārs Vaičulens 
devās nolikt ziedus Lāčplēša Kara 
ordeņa kavalieru piemiņas vietā, 
pie Baltā krusta un pie Lāčplēša 
Kara ordeņa kavaliera Kārļa Vītiņa 
kapavietas Ulbrokas Meža kapos. 
Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 
vadītāja Vita Pinne un vadītājas 
vietnieks Edgars Circens piemiņas 
vietās aizdedza svecītes. Apmek-
lējot piemiņas vietas, tika ievēro-
ti visi epidemioloģiskās drošības 
nosacījumi.

Lāčplēša dienā godinām brīvības cīnītāju 
piemiņu

Pēc saņemtajiem daudzu ie-
dzīvotāju un uzņēmēju jautāju-
miem Stopiņu novada pašvaldī-
ba informē:
Pēc ceļa zīmju uzstādīšanas Lubā-
nas ielā, kas aizliedz visus iespēja-
mos kreisos pagriezienus no Lubā-
nas apļa virzienā uz Rīgu, Stopiņu 
novada pašvaldība jau 4. novem-
brī ir vērsusies pie Rīgas domes 
priekšsēdētāja M. Staķa, priekš-
sēdētāja vietniekiem V. Ķirša un 

E. Smiltēna, kā arī Rīgas domes 
Satiksmes departamenta ar ie-
sniegumu “Par satiksmes orga-
nizāciju Lubānas ielā” ar lūgumu 
rast risinājumu piekļuvei ceļiem 
un iebrauktuvēm, kas savienojas ar 
Lubānas ielu, bez papildu sastrēgu-
miem un vairāk nekā 4,5 papildus 
nobraucamiem kilometriem vairāk 
nekā 2000 apkaimes iedzīvotājiem 
un vismaz 1500 strādājošajiem uz-
ņēmumos un iestādēs. Stopiņu 

novada pašvaldības priekšsēdē-
tāja V.  Paulāne arī 11.  novem-
bra tiešsaistes tikšanās laikā ar 
E. Smiltēnu sarunās par sadarbī-
bas veicināšanu Rīgas un Pierīgas 
pašvaldībām kā prioritāti virzīja 
jautājumu par iespējamajiem ri-
sinājumiem problēmai Lubānas 
ielas satiksmes organizācijā. Mēs 
esam izteikuši priekšlikumu rast 
risinājumu kreisajam pagriezie-
nam Lubānas ielas krustojumā 

ar Garo ielu vai iespējamu luk-
soforu pārregulāciju Lubānas 
un Keldiša ielu krustojumā, kas 
ļautu no kreisās joslas auto veikt 
apgriešanās manevru, kas, mūsu 
skatījumā, būtu pietiekami droši 
un arī būtiski nepalielinātu sa-
strēgumu riskus. Gaidām Rīgas 
pilsētas atbildi mūsu iesniegumam 
un ļoti ceram uz saprātīgu risinā-
jumu, kas būtu par labu gan dro-
šībai, gan arī apkaimes iedzīvotāju 

un uzņēmēju interesēm. Pateica-
mies par līdzšinējo sadarbību 
ar Rīgas pilsētu, konstruktīvu 
dialogu ar E. Smiltēnu un esam 
atvērti priekšlikumiem.

Informēsim par Rīgas pilsētas 
atbildi un izteiktajiem risināju-
miem.

V. Paulāne,
Stopiņu novada domes 

priekšsēdētāja

Par Lubānas ielas kreiso pagriezienu aizliegumu Rīgas pilsētas teritorijā

2020. gada 11. novembrī attāli-
nāti notika Rīgas pilsētas vice-
mēra Edvarda Smiltēna un Sto-
piņu novada domes priekšsē-
dētājas Vitas Paulānes, un abu 
pašvaldību speciālistu tikšanās, 
lai pārrunātu Rīgas pilsētas un 
Stopiņu novada pašvaldību sav-
starpējās sadarbības iespējas.

Tika apspriestas iespējas kopīgi ie-
sniegt projektus Atveseļošanas un 
noturības mehānisma programmas 

ietvaros (Recovery and Resilience Fa-
cility, turpmāk – RRF).

Abām pašvaldībām iesniedzot 
RRF projekta pieteikumus par per-
spektīvās Dzelzavas ielas izbūvi Rī-
gas pilsētas (Rīga), Stopiņu novada 
pašvaldības teritorijās (Stopiņi) un 
piesaistot AS “Latvijas Valsts ceļi” 
valsts autoceļa P4 posma pārbūvei, 
tiktu veikts ieguldījums un sakārto-
ta infrastruktūra, kas būtiski uzla-
botu satiksmes transporta plūsmu 
un veicinātu uzņēmējdarbības at-

tīstību. Katrai pašvaldībai veicot šīs 
ielas izbūvi dažādos izpildes laikos, 
vēlamais rezultāts netiktu sasniegts.

Ņemot vērā, ka Rīgas pilsēta jau 
kā priekšlikumu RRF programmai 
ir ierosinājusi Dzelzavas ielas posma 
pārbūvi, vienlaikus paredzot ātrgaitas 
sabiedriskā transporta (metro bus) 
risinājumus, Stopiņu novada paš-
valdība iesniegs priekšlikumu Rī-
gas plānošanas reģionam (RPR), jo 
kā novada pašvaldība nav iekļauta 
RRF programmas projektu iesnie-

dzēju sarakstā, – iekļaut RPR RRF 
projektu pieteikumā priekšlikumu 
par Dzelzavas ielas posma izbū-
vi (1,21 km) un P4 autoceļa posma 
pārbūvi (0,85 km), un mobilitātes 
punkta izveidi Ulbrokā pie Stopiņu 
novada domes vai vēsturiskā autoce-
ļa P4 posmā Ulbrokā. Papildinātais 
risinājums būtu jauns satiksmes sa-
vienojums Rīgai ar blakus pašval-
dībām, ar jaunu videi draudzīgāku 
sabiedrisko transportu, kā arī nodro-
šinātu iespēju, izmantojot mobilitātes 

punktu risinājumu, samazināt trans-
porta plūsmas Rīgas pilsētā.

E. Smiltēns un V. Paulāne vieno-
jās par šādu rīcības plānu, lai RRF 
programmā projektu varētu iesniegt 
kā sadarbības projektu starp Rīgas 
un Stopiņu pašvaldībām.

Lai ātri un efektīvi risinātu da-
žādus jautājumus un kopīgās pro- 
blēmas, tika apspriesti turpmākās 
sadarbības modeļi.

Inese Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pārrunā Rīgas pilsētas un Stopiņu novada pašvaldības kopīgās sadarbības iespējas

Stopiņu novada pašvaldības vār-
dā vēlamies izteikt pateicību Ul-
brokas vidusskolas skolēniem un 
darbiniekiem par ikgadēju Lāč- 
plēša Kara ordeņa kavalieru pie-
miņas vietas un kapavietu sakop-
šanu, ziedu un svecīšu nolikšanu, 

godinot brīvības cīnītāju piemiņu, 
tādējādi stiprinot patriotismu un 
vietas identitāti. 

Šogad aizdedzām svecītes savās 
mājās un veidojām kopīgus gais-
mas ceļus Latvijas brīvības cīnītāju 
piemiņai.
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Laikā, kad izglītības ieguves procesu 
sakarā ar Covid-19 izplatību Stopiņu 
novada pamatizglītības un vispārējās 
izglītības iestādes īsteno daļēji attā-
lināti, ņemot vērā Ministru kabine-
ta 2020. gada 9.  jūnija noteikumu 
Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības 
pasākumi Covid-19 infekcijas izpla-
tības ierobežošanai” nosacījumus par 
attālinātā izglītības procesa noteik-
šanu, saskaņā ar Izglītības likuma 
17. panta trešās daļas 11. punktu, kas 
nosaka, ka pašvaldība nosaka tos iz-
glītojamos, kuru ēdināšanas izmaksas 
sedz pašvaldība, un sniedzot atbalstu 
ģimenēm ar bērniem ēdināšanas iz-
devumu segšanai, Stopiņu novada 
dome 2020. gada 11. novembra sēdē 
pieņēma lēmumu sniegt ēdināšanas 
atbalstu izglītojamajam pārtikas 
pakas veidā – 1,42 eiro apmērā par 
vienu mācību dienu.

No 2020. gada 9. novembra at-
tālinātā izglītības procesa laikā un 
līdz attālinātā izglītības procesa at-
celšanai vai mācību gada beigām 
tiks nodrošināta pārtikas paku 
izsniegšana Ulbrokas vidusskolā, 
Stopiņu pamatskolā un Upesleju 

sākumskolā. Lai pieteiktos pārtikas 
paku saņemšanai, skolēnu vecākiem 
vai likumiskajiem pārstāvjiem izglītī-
bas iestādē ir jāiesniedz iesniegums.

No 09.11.2020. pārtikas pakas 
saņems arī tie Stopiņu novada 
pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā deklarētie sociālo grupu 
skolēni (trūcīgo ģimeņu skolēni, 
maznodrošinātu ģimeņu skolēni, 
daudzbērnu ģimeņu skolēni, aiz-
bildnībā esošie skolēni, personas 
ar invaliditāti līdz 18 gadiem-sko-
lēni, ar celiakiju slimi skolēni, per-
sonas pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās – skolēni), kuri izglītību 
apgūst citu pašvaldību izglītības 
iestādēs, attālinātā izglītības procesa 
laikā līdz attālinātā izglītības procesa 
atcelšanai vai mācību gada beigām, 
un kuriem izglītības iestādes, ku-
rās šie skolēni mācās, nenodrošina 
ēdināšanas atbalsta sniegšanu, ko 
apliecina iestādes izsniegta izziņa. 
Lai saņemtu pārtikas pakas, skolēnu 
vecākiem ir jāiesniedz iesniegums 
Stopiņu novada Sociālajā dienestā. 
Pārtikas paku izsniegšanu organizēs 
Stopiņu novada Sociālais dienests. Ja 

kādai no Stopiņu novada pirms-
skolas izglītības iestādes grupām 
ir lēmums ievērot izolāciju un ir 
slēgtas grupas, ēdināšanas atbalsts 
izglītojamajam tiek piešķirts pār-
tikas pakas veidā – 1,70 eiro ap-
mērā par vienu mācību dienu. Lai 
saņemtu pārtikas paku, vecākiem 
jāiesniedz iesniegums pirmssko-
las izglītības iestādē “Pienenīte”, PII 
grupās Upesleju sākumskolā un PII 
grupās Stopiņu pamatskolā, kas arī 
organizēs pārtikas paku izsniegšanu.

Pārtikas paku provizoriskais sastāvs 
tiks komplektēts, ņemot vērā MK 
noteikumus Nr. 172 “Noteikumi par 
uztura normām izglītības iestāžu iz-
glītojamiem, sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas institūciju klientiem 
un ārstniecības iestāžu pacientiem”.

Visa informācija ir pieejama izglī-
tības iestāžu mājaslapās vai sazinoties 
ar izglītības iestādēm.

Tiek saglabāta iespēja izglītības 
iestādēs pieteikt un saņemt arī sil-
tās pusdienas.

Pamatojums: Stopiņu novada do-
mes 11.11.2020. sēdes lēmums, prot.
nr. 96, p. 4.4., p. 4.5., p. 4.6.

Pārtikas pakas attālinātā mācību procesa laikā 
var saņemt skolēni un pirmsskolas audzēkņi

Stopiņu novada dome konstatē, 
ka saskaņā ar Ministru kabineta 
2020.  gada 9.  jūnija noteikumu 
Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošī-
bas pasākumi Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai” 27.5 pun-
ktu no 2020. gada 17. oktobra līdz 
2020. gada 13. novembrim interešu 
izglītības un profesionālās ievirzes 
izglītības programmu apguve no-
tiek attālināti vai klātienē tikai in-
dividuāli (izņemot personas, kas 
dzīvo vienā mājsaimniecībā) vai 
tikai vienas grupas, klases vai kur-
sa izglītojamiem, kuri vienlaikus 
nav citu dažādu grupu, klašu vai 
kursu izglītojamie (izņemot sporta 
un izglītības iestādes, kurās vien-
laikus ar vispārējās pamatizglītības 
vai vispārējās vidējās izglītības pro- 
grammu īsteno arī profesionālās ie-
virzes izglītības programmu). Ama-
tiermākslas un citi mākslinieciskie 
kolektīvi (tajā skaitā kori, orķestri, 
tautas mūzikas ansambļi, deju un 
citi tautas mākslas kolektīvi) mēģi-
nājumu procesu īsteno attālināti vai 
klātienē tikai individuāli (izņemot 

personas, kas dzīvo vienā mājsaim-
niecībā).

Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolas  (UMMS) Mākslas dotību 
attīstības grupas apmeklē pirms-
skolas vecuma bērni, un UMMS 
nevar nodrošināt attālinātu mācī-
bu procesu šim vecuma posmam. 
Saskaņā ar Stopiņu novada domes 
2012. gada 27. jūnija saistošo notei-
kumu Nr. 17/12 “Par Stopiņu novada 
profesionālās ievirzes izglītības iestā-
des Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolas līdzfinansējumu” 2.2. punktu 
vecāki līdzfinansējumu maksā par 
9 (deviņiem) kalendārajiem mēne-
šiem gadā. Saskaņā ar minēto no-
teikumu 2.3. punktu līdzfinansējumu 
maksā vecāki, kuru bērni UMMS 
apgūst profesionālās ievirzes izglītības 
un interešu izglītības programmas, 
kuru mācību nodarbības organizē 
un nodrošina UMMS, un saskaņā ar 
2.4.1.2. apakšpunktu no līdzfinansē-
juma ir atbrīvoti bērni citos gadīju-
mos, kas tiek izskatīti domes sēdē.

Ņemot vērā iepriekšminēto, 
pamatojoties uz likuma “Par paš-

valdībām” 15. panta pirmās daļas 
4. punktu, Izglītības likuma 12. pan-
ta otro prim daļu, Stopiņu novada 
domes 2012. gada 27. jūnija saistošo 
noteikumu Nr. 17/12 “Par Stopiņu 
novada profesionālās ievirzes iz-
glītības iestādes Ulbrokas Mūzikas 
un mākslas skolas līdzfinansējumu” 
2.3. punktu un 2.4.1.2. apakšpunktu, 
2020. gada 11. novembra Stopiņu 
novada domes sēdē tika nolemts 
atbrīvot UMMS Mākslas dotību 
attīstības grupu audzēkņu vecākus 
un bērnu likumiskos pārstāvjus 
no ikmēneša skolas maksas līdz-
finansējuma par laika posmu no 
2020. gada 17. oktobra līdz attā-
lināto mācību procesa atcelšanas 
laikam, ņemot vērā to, ka UMMS 
Mākslas dotību attīstības grupas ap-
meklē pirmsskolas vecuma bērni 
un UMMS nevar nodrošināt attā-
linātu mācību procesu šim vecuma 
posmam.

Pamatojums: 11.11.2020. Stopiņu 
novada domes lēmums (prot. 96, 
p. 4.9.)

Pieņemts lēmums atbrīvot no līdzfinansējuma maksas 
UMMS mākslas dotību attīstības grupu audzēkņu vecākus 
līdz attālināto mācību procesa atcelšanai

Ņemot vērā Ministru kabineta 
2020.  gada 9.  jūnija noteikumu 
Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošī-
bas pasākumi Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai” nosacīju-
mus, sniedzot atbalstu ģimenēm ar 

bērniem, Stopiņu novada domes 
sēdē tika pieņemts lēmums sa-
glabāt pašvaldības piešķirto līdz-
finansējumu privātajām izglītības 
iestādēm, tajā skaitā privātajām 
pirmsskolas izglītības iestādēm, 

ar kurām ir noslēgti trīspusējie 
līgumi.

Līdzfinansējums tiek saglabāts ga-
dījumos, kad mācības privātajās 
izglītības iestādēs notiek attālināti; 
gadījumos, kad bērna likumiskais 

Stopiņu novada pašvaldība saglabās piešķirto līdzfinansējumu privātām 
pirmsskolas izglītības iestādēm un privātām izglītības iestādēm valsts noteikto 
ierobežojumu laikā

Noslēgusies konkursa “Ģi-
menei draudzīgākā pašvaldī-
ba 2020” pirmā kārta. Konkursa 
otrajai kārtai nominētas 25 paš-
valdības, piecas katrā plānoša-
nas reģionu pašvaldību grupā. 
Rīgas plānošanas reģionā uz 
finālu pretendēs divi no pieciem 
novadiem: Ādažu novads, Ik-
šķiles novads, Mālpils novads, 
Olaines novads, Stopiņu novads.

Konkursa pirmās kārtas rezultāti 
noteikti pēc iedzīvotāju balsojumā 
iegūtajiem datiem, kā arī veicot 
pašvaldību administratīvo datu, 
dzimstības un migrācijas saldo datu 
un pašvaldību iesaistes konkursa in-
formatīvajā kampaņā izvērtējumu.

Konkursa otrajai kārtai nominētās 
pašvaldības

Kurzemes plānošanas reģions:
Alsungas novads, Brocēnu no-

vads, Durbes novads, Grobiņas 
novads, Nīcas novads.

Latgales plānošanas reģions:
Dagdas novads, Krāslavas novads, 

Līvānu novads, Ludzas novads, Rie-
biņu novads.

Rīgas plānošanas reģions:
Ādažu novads, Ikšķiles novads, 

Mālpils novads, Olaines novads, 
Stopiņu novads.

Vidzemes plānošanas reģions:
Cesvaines novads, Kocēnu no-

vads, Naukšēnu novads, Raunas 
novads, Vecpiebalgas novads.

Zemgales plānošanas reģions:
Iecavas novads, Ozolnieku no-

vads, Rundāles novads, Tērvetes 
novads, Vecumnieku novads.

“Esam pateicīgi iedzīvotājiem 
par aktīvo dalību šā gada kon-
kursa balsojumā, kurā saņemtas 
vairāk nekā 57 500 balsu, kā arī 
komentāri par pašvaldības dar-
bu. Ikviens priekšlikums un at-
sauksme sniedz ieguldījumu ģi-
meniskas vides veidošanā Latvijā 
kopumā.

Konkursa otrajā kārtā tiks novēr-
tēti pašvaldības īstenotie atbalsta 
pasākumi ģimenēm ar bērniem un 
ģimeniskas vides nodrošināšanai, 
tostarp tiks vērtētas arī iedzīvotāju 
balsojumā iegūtās atsauksmes, lai 
izvēlētos desmit konkursa finā-
listes – visaugstāko novērtējumu 
saņēmušās pašvaldības (divas kat-
rā plānošanas reģionu pašvaldību 
grupā). Ar finālā tikušo pašvaldību 
darbu un to centieniem veidot ģi-
menēm draudzīgu vidi vērtēšanas 
komisija tuvāk iepazīsies konkur-
sa noslēdzošajā kārtā vizīšu laikā. 
Konkursa laureātu – visaugstāko 
novērtējumu saņēmušo pašval-
dību  – godināšana plānota gada 
nogalē.

Vairāk informācijas par konkursu: 
www.vietagimenei.lv.

Informāciju sagatavoja:
Zane Jēkabsone,

SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS 
FONDA

sabiedrisko attiecību speciāliste

Papildu informācija:
Ilze Aizsila,

“NORDS PORTER NOVELLI”
projektu vadītāja

Zināmas piecas konkursa 
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2020” 
otrajā kārtā tikušās pašvaldības Rīgas 
plānošanas reģionā

pārstāvis nespēj nodrošināt bērna 
apmeklējumu privātajā pirmsskolas 
izglītības iestādē un bērna prom-
būtne ir saistīta ar epidemioloģis-
ko situāciju valstī un valsts noteik-
tajiem ierobežojumiem vai privātās 
pirmsskolas izglītības iestādes ir 
slēgtas saistībā ar epidemioloģisko 
situāciju valstī. Tiks nodrošināts arī 

atbalsts ēdināšanai, izmaksājot vie-
na audzēkņa ēdināšanas izmaksas 
par dienām, kurās izglītojamais ir 
apmeklējis privāto pirmsskolas iz-
glītības iestādi.

Pamatojums: Stopiņu novada do-
mes 11.11.2020. sēdes lēmums, prot. 
nr. 96, p. 6.3.
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1. Atcelt Stopiņu novada domes 
2020.  gada 18.  marta saistošos 
noteikumus Nr.  9/20 “Par kri-
tērijiem nomas maksas samazi-
nājuma gradācijai un piemēro-
šanai Stopiņu novadā”.

2. Noteikumi stājas spēkā nā-
kamajā dienā pēc to publicē-
šanas Stopiņu novada domes 
informatīvajā izdevumā “Tēv- 
zemīte”.

A. Vaičulens
Stopiņu novada pašvaldības

domes priekšsēdētājas vietnieks

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 25/20 “Par 
Stopiņu novada domes 2020. ga- 
da 18. marta saistošo noteikumu 
Nr.  9/20 “Par kritērijiem nomas 
maksas samazinājuma gradācijai 
un piemērošanai Stopiņu nova-
dā” atcelšanu”
1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
Saistošo noteikumu “Par Sto-
piņu novada domes 2020.  gada 
18.  marta saistošo noteikumu 
Nr.  9/20 “Par kritērijiem nomas 

maksas samazinājuma gradācijai 
un piemērošanai Stopiņu novadā” 
atcelšanu” (turpmāk  – Saistošie 
noteikumi) mērķis ir atcelt pret-
tiesiski izdotos Stopiņu novada 
domes 2020. gada 18. marta sais-
tošos noteikumus Nr.  9/20 “Par 
kritērijiem nomas maksas sama-
zinājuma gradācijai un piemēro-
šanai Stopiņu novadā”.
Ministru kabineta 2018.  gada 
20.  februāra noteikumu Nr.  97 
“Publiskas personas mantas izno-
māšanas noteikumi” (turpmāk  – 
noteikumi Nr.  97) 89.  punkts un 

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986, Institūta iela 1A, Ulbroka, 

Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020. gada 28. oktobrī                                                                      Nr. 25/20

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 28.10.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr. 95. p. 4.1)

“Par Stopiņu novada domes 2020. gada 18. marta saistošo noteikumu 
Nr. 9/20 “Par kritērijiem nomas maksas samazinājuma gradācijai un 

piemērošanai Stopiņu novadā” atcelšanu”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 
2009.  gada 11.  novembra sais-
tošajos noteikumos Nr.  23/09 
“Par reklāmu, izkārtņu, sludi-
nājumu un citu informatīvo 
materiālu izvietošanu publiskās 
vietās Stopiņu novada teritori-
jā” šādus grozījumus:

1.1.   Aizstāt 9.  punktā vārdus 
“Stopiņu novada Domes 
apstiprinātos reklāmas-afi-
šu stendos” ar vārdiem “uz 
Stopiņu novada pašvaldības 
reklāmas-afišu stendiem”;

1.2. Izteikt noteikumu 53.  pun-
ktu šādā redakcijā:

“53. Par šo saistošo noteikumu 
neievērošanu juridiskām un fi-
ziskām personām piemēro nau-
das sodu:
53.1.  par patvaļīgu reklāmas, 
reklāmas nesēju, izkārtņu vai 
sludinājumu izvietošanu pie-
mēro naudas sodu līdz 29 nau-
das soda vienībām;
53.2. par reklāmas izvietošanu, 
nesamaksājot pašvaldības no-
devu par reklāmu, izkārtņu, slu-
dinājumu un citu informatīvo 
materiālu izvietošanu, piemēro 
naudas sodu līdz 14  naudas 

soda vienībām;
53.3.  par reklāmas, reklāmas 
nesēju vai izkārtņu uzstādīša-
nu neatbilstoši saskaņotajam 
uzstādīšanas projektam piemē-
ro naudas sodu līdz 29  naudas 
soda vienībām;
53.4.  par reklāmas, reklāmas 
nesēju vai izkārtņu neuzturēša-
nu vizuālā kārtībā atbilstoši no-
teikumos noteiktajam piemēro 
naudas sodu līdz 29  naudas 
soda vienībām;
53.5.  par reklāmas nesēju vai 
izkārtņu tādu izvietojumu, kas 
apdraud cilvēku dzīvību un 
veselību, piemēro naudas sodu 
līdz 70 naudas soda vienībām;
53.6. par īslaicīgas reklāmas vai 
reklāmas nesēju nenovākšanu 
3 (trīs) dienu laikā pēc reklamē-
jamā pasākuma beigām piemē-
ro naudas sodu līdz 29  naudas 
soda vienībām;
53.7. par reklāmas vai izkārtņu 
nenoņemšanu 3 dienu laikā pēc 
tā eksponēšanas termiņa bei-
gām piemēro naudas sodu līdz 
29 naudas soda vienībām.”

1.3. Izteikt noteikumu 54.  pun-
ktu šādā redakcijā:

“54. Administratīvā pārkāpuma 
procesu par šo noteikumu pār-
kāpumiem līdz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanai 
veic Stopiņu novada pašvaldī-
bas policijas amatpersonas, Sto-
piņu novada būvvaldes būvin-
spektors un galvenais arhitekts. 
Administratīvā pārkāpuma lie-
tu izskata Stopiņu novada do-
mes administratīvā komisija.”

1.4. svītrot noteikumu 55.  pun-
ktu;

1.5. svītrot noteikumu 56.  pun-
ktu.

2. Noteikumi stājas spēkā nāka-
majā dienā pēc to publicēšanas 
Stopiņu novada domes informatī-
vajā izdevumā “Tēvzemīte”.

A. Vaičulens
Stopiņu novada pašvaldības

domes priekšsēdētājas vietnieks

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes  saisto-
šajiem noteikumiem Nr.  16/20 
“Grozījumi Stopiņu novada do-
mes 2009.  gada 11.  novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 23/09 
“Par reklāmu, izkārtņu, sludinā-

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986, Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518, 

novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020. gada 17. jūnijā                                               Nr. 16/20

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 17.06.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr. 83, p. 4.3.4.)

Precizēti
ar Stopiņu novada domes 28.10.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr. 95. p. 4.11.)

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2009. gada 11. novembra saistošajos 
noteikumos Nr. 23/09 “Par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo 

materiālu izvietošanu publiskās vietās Stopiņu novada teritorijā””
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 7. punktu un Reklāmas likuma 7. panta otro daļu

jumu un citu informatīvo mate-
riālu izvietošanu publiskās vietās 
Stopiņu novada teritorijā””
1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
Saistošo noteikumu “Grozījumi 
Stopiņu novada domes 2009. gada 
11.  novembra saistošajos notei-
kumos Nr.  23/09 “Par reklāmu, 
izkārtņu, sludinājumu un citu in-
formatīvo materiālu izvietošanu 
publiskās vietās Stopiņu novada 
teritorijā””  (turpmāk  – Saisto-
šie noteikumi) mērķis ir precizēt 
2009. gada 11. novembra saistošos 
noteikumus Nr. 23/09 “Par reklā-
mu, izkārtņu, sludinājumu un citu 
informatīvo materiālu izvietošanu 
publiskās vietās Stopiņu novada 
teritorijā” atbilstoši Administratī-
vās atbildības likumā noteiktajam.
2020. gada 1.  jūlijā ir stājies spē-
kā Administratīvās atbildības li-
kums, kas paredz būtiskas izmai-
ņas administratīvo sodu sistēmā 
un administratīvo sodu piemēro-
šanas procesā. Tāpat vienlaikus ar 
Administratīvās atbildības likuma 
spēkā stāšanos spēku zaudēja Lat-
vijas Administratīvo pārkāpumu 
kodekss.
Administratīvās atbildības likuma 
16.  panta pirmā daļa paredz, ka 
“Naudas sods ir noteikta naudas 
summa, kas administratīvi sodī-
tajai personai jāmaksā par izda-
rītu administratīvo pārkāpumu. 
Naudas soda apmēru likumā vai 
pašvaldību saistošajos noteiku-
mos izsaka naudas soda vienī-
bās. Nolēmumā par sodu norāda 
piemērotās naudas soda vienības 
un naudas soda summu euro”. 
Administratīvās atbildības liku-
ma 16.  panta otrā daļa nosaka, 
ka “Viena naudas soda vienība ir 
pieci euro”.

Tā kā saskaņā ar Administratīvās 
atbildības likuma 2. pantu pašval-
dību saistošie noteikumi, kas pa-
redz administratīvo atbildību, ir 
daļa no administratīvās atbildības 
sistēmas, tad pašvaldībai ir jāveic 
saistošo noteikumu regulējuma 
saskaņošana ar Administratīvās 
atbildības likumā ietvertajām nor-
mām.
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu grozījumi no-
drošina saistošo noteikumu atbil-
stību Administratīvās atbildības 
likumam, precizējot lēmumu pie-
ņemšanas kārtību administratīvā 
pārkāpuma lietā, kā arī precizējot 
normas par kompetentajām insti-
tūcijām, kas veic administratīvā 
pārkāpuma procesu un pieņem 
lēmumu administratīvā pārkāpu-
ma lietā.
3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu
Saistošo noteikumu īstenošanas 
finansiālā ietekme uz pašvaldības 
budžetu netiek prognozēta.
4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi uzņēmējdar-
bības vidi neietekmē. 
5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām
Saistošie noteikumi administratī-
vās procedūras pēc būtības neie-
tekmē, tās notiek saskaņā ar Ad-
ministratīvās atbildības likumu.
6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu izstrādē kon-
sultācijas ar privātpersonām nav 
veiktas.

A. Vaičulens
Stopiņu novada pašvaldības

domes priekšsēdētājas vietnieks

Ministru kabineta 2018.  gada 
19.  jūnija noteikumu Nr.  350 
“Publiskas personas zemes nomas 
un apbūves tiesības noteikumi” 
(turpmāk  – noteikumi Nr.  350) 
51.  punkts neparedz pašvaldībai 
tiesības izdot saistošos noteikumus 
par kritērijiem nomas maksas sa-
mazinājuma gradācijai un piemē-
rošanai, bet paredz tiesības pašval-
dībai izdot saistošos noteikumus, 
kuros noteikti nosacījumi, kas 
jāievēro papildus minēto Minis-
tru kabineta noteikumu nosacīju-
miem. Tā kā spēkā esošie Stopiņu 
novada domes 2020. gada 18. mar-
ta saistošie noteikumi Nr. 9/20 “Par 
kritērijiem nomas maksas samazi-
nājuma gradācijai un piemēro-
šanai Stopiņu novadā” neparedz 
papildus nosacījumus, kas jāievēro 
papildus minēto Ministru kabineta 
noteikumu nosacījumiem un ir iz-
doti saskaņā ar noteikumu Nr. 350 
51.  punktu un noteikumu Nr.  97 
89. punktu, – minētie saistošie no-
teikumi ir jāatceļ.
Ņemot vērā iepriekš minēto, lai 
atceltu Stopiņu novada domes 
2020. gada 18. marta saistošos no-
teikumus Nr. 9/20 “Par kritērijiem 

nomas maksas samazinājuma 
gradācijai un piemērošanai Stopi-
ņu novadā”, jāizdod jauni saistošie 
noteikumi.
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu projekts iz-
dots saskaņā ar likuma “Par paš-
valdībām” 43. panta trešo daļu.
3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu
Saistošo noteikumu īstenošanas 
finansiālā ietekme uz pašvaldības 
budžetu netiek prognozēta.
4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi uzņēmējdar-
bības vidi neietekmē. 
5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām
Saistošie noteikumi administratī-
vās procedūras neietekmē.
6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu izstrādē kon-
sultācijas ar privātpersonām nav 
veiktas.

A. Vaičulens
Stopiņu novada pašvaldības

domes priekšsēdētājas vietnieks
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Atgādinājums Izsole
Stopiņu novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu 
vietnē ar augšupejošu soli pārdod pašvaldības nekustamo īpašumu 
Dambja iela 3 Līčos Stopiņu novadā, kas sastāv no viena zemesgabala 
1,5 ha platībā ar kadastra numuru 8096 001 0348. Elektroniskās 
izsoles sākumcena 108 000,00 EUR, solis 500,00 EUR. Nodrošinā-
jums 10 800,00 EUR.
Izsoles sākums  – 28.12.2020., izsoles noslēgums  – 17.01.2021. 
plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 
Stopiņu pašvaldības norēķinu kontā AS “SEB banka” Nr. LV79UN-
LA0033300130908 un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta 
lūgums autorizēt to dalībai izsolē.
Elektroniskās izsoles norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv/noteikumi.
Saskaņot objekta apskates laiku var Stopiņu novada pašvaldībā, tālrunis 
uzziņām Ainārs Vaičulens 67910771; 28711252.

Atgādinām, ka Stopiņu nova-
dā no 2020.  gada 1.  janvāra 
ir spēkā grozījumi Stopiņu 
novada domes saistošajos 
noteikumos Nr.  10/16 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa 
piemērošanu Stopiņu nova-
dā” (NĪN), kas paredz paaug-
stinātu likmi par tiem mā-
jokļiem, kuros nav deklarēti 
iedzīvotāji taksācijas gada 
1. janvārī.

Atbilstoši saistošajiem noteiku-
miem arī nākamajā 2021. gadā 
NĪN likmi attiecīgi 0,2, 0,4 vai 
0,6 procentu apmērā piemēros 
tikai tiem objektiem, kuros tak-
sācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 
dzīvesvieta ir deklarēta vismaz 
vienai personai (papildus dekla-
rētā adrese netiek ņemta vērā), 
savukārt NĪN likmi 1,5 procentu 
apmērā no kadastrālās vērtības 
paredzēts noteikt tiem mājok-

ļiem – dzīvokļiem un privātmā-
jām –, kuru lietošanas veids ir 
dzīvošana, bet kuros dzīvesvietu 
nav deklarējusi neviena persona.
Paaugstināto nodokļa likmi ne-
piemēros:
– ja nekustamā īpašuma nodokļa 

maksāšanas pienākums iestājas 
taksācijas gada laikā (objekts 
iegūts īpašumā izsoles rezul-
tātā, privatizēts vai atsavināts 
valsts vai pašvaldības īpašums, 
noslēgts īres līgums, beigušās 
tiesības uz atbrīvojumu no 
nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas pienākuma, reģis-
trēts jauns objekts);

–  dārza mājām un vasarnīcām 
ar kopējo platību līdz 40 m²;

–  ja taksācijas gada laikā tiek 
veikts nekustamā īpašuma 
nodokļa pārrēķins par objek-
tiem, kuriem mainīts lietošanas 
veids vai izbeigta saimnieciskā 
darbība;

–  objektiem, kuri Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra infor-
mācijas sistēmā  (turpmāk  – 
Kadastra informācijas sistēma) 
klasificēti kā jaunbūve vai, ne-
pieciešamības gadījumā, pa-
matojoties uz Stopiņu novada 
pašvaldības Būvvaldes izsniegto 
izziņu par objekta atzīšanu par 
jaunbūvi;

– ja objekta īpašnieks vai tiesis-
kais valdītājs miris laika pe-
riodā no iepriekšējā taksācijas 
gada 1. novembra un ir bijis 
vienīgā dzīvesvietu deklarējusī 
persona šajā objektā.

Aicinām izmantot iespēju 
taupīt laiku un naudu, deklarē-
jot savu dzīvesvietu elektroniski 
portālā www.latvija.lv. Savukārt, 
izmantojot pakalpojumu “Manā 
īpašumā deklarētās personas”, var 
noskaidrot, kurš ir deklarēts jūsu 
īpašumā.

Stopiņu novada domes 11.11.2020. sēdē pieņemts lēmums (pro-
tokols nr.  96,  2.4.p) “Par adrešu maiņu Lubānas ielā Dreiliņos 
Stopiņu novadā”.

Ar lēmumu mainītas adreses apbūvei paredzētām zemes vienībām un 
uz tām esošajām ēkām:

Nr.
p.k. Līdzšinējā adrese Apstiprināmā adrese

1. “Selgas”, Dreiliņi, Stopiņu 
novads

Lubānas iela 156, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

2. “Zvirgzdi”, Dreiliņi, Stopi-
ņu novads

Lubānas iela 160, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

3. “Dreiliņu gāze”, Dreiliņi, 
Stopiņu novads

Lubānas iela 162, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

4. “Zeltiņi”, Dreiliņi, Stopiņu 
novads

Lubānas iela 166, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

5. “Vecjanuki”, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

Lubānas iela 171, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

6. “Jaunjanuki”, Dreiliņi, 
Stopiņu novads

Lubānas iela 173, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

7. “Stūrīši”, Dreiliņi, Stopiņu 
novads

Lubānas iela 175, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

8. Smaidu iela 1A, Dreiliņi, 
Stopiņu novads

Lubānas iela 177, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

9. Smaidu iela 1B, Dreiliņi, 
Stopiņu novads

Lubānas iela 179, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

10. “Daumaņi 2”, Dreiliņi, 
Stopiņu novads

Lubānas iela 181, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

11. “Daumaņi 1”, Dreiliņi, 
Stopiņu novads

Lubānas iela 183, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

12. “Krūziņi”, Dreiliņi, Stopi-
ņu novads

Lubānas iela 189, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

13. “Lieplejas”, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

Lubānas iela 191, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

14. “Teidas”, Dreiliņi, Stopiņu 
novads

Lubānas iela 193, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

15. “Lieppumpuri”, Dreiliņi, 
Stopiņu novads

Lubānas iela 195, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

16. “Amoliņi”, Dreiliņi, Stopi-
ņu novads

Lubānas iela 199, Dreiliņi, Sto-
piņu novads

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr. 698 “Adresācijas noteiku-
mi” 32. punktam – ja adrese mainīta, kā arī ja precizēta pieraksta forma 
atbilstoši šajos noteikumos minētajām prasībām, dokumenti, kuros lietota 
iepriekšējā adrese, ir spēkā un īpašniekiem dokumentu maiņa nav jāveic, 
izņemot, ja to paredz speciālais normatīvais akts.

Par adrešu maiņu Lubānas 
ielā Dreiliņos Stopiņu novadā

Stopiņu novada dome 11.11.2020. 
ir pieņēmusi lēmumu “Par detāl-
plānojuma apstiprināšanu nekus-
tamajam īpašumam Radiostacijas 
ielā 28A Stopiņu novadā” (proto-
kols nr. 96, 2.1.p.).
Materiāli ir pieejami: https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_18968.

Ar detālplānojumu var iepazīties 
Stopiņu novada domes 5. kabi-
netā  (adrese Institūta iela  1A, 
Ulbroka, Stopiņu novads) paš-
valdības darba laikā.
Detālplānojumu Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kār-
tībā var pārsūdzēt administra-

tīvajā tiesā   (Administratīvās 
rajona tiesas Rīgas tiesu namā 
Rīgā, Baldones ielā  1A) viena 
mēneša laikā pēc tam, kad ir 
publicēts paziņojums par detāl-
plānojuma apstiprināšanu ofi-
ciālajā izdevumā “Latvijas Vēst- 
nesis”.

Paziņojums
Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam Radiostacijas iela 28A, 

Ulbroka, Stopiņu novads apstiprināšanu

Stopiņu novada pašvaldība  
2019. gadā “SEB” grantu prog-
rammā “(ie)dvesma” grantu  
10 000 EUR apmērā piešķīra 
uzņēmumam “Spirulina Nord”. 
Uzņēmums 2020. gadā iegūto 
finansējumu ieguldīja, pilnvei-
dojot un paplašinot spirulīnas 
audzētavu.

2020. gadā projekta “EitFood RIS 
Patērētāju laboratorija” ietvaros tika 
iesaistīti seniori jauna, tieši senio-
riem pievilcīga produkta radīšanai. 
Produkts tiek izstrādāts sadarbībā ar 
Latvijas Lauksaimniecības universi-
tāti un SIA “KEEFA”.

SIA “Spirulina Nord” ir pirmais 
uzņēmums pasaulē, kas ir izvei-
dojis ziemeļu aukstajam klimatam 
piemērotu unikālu tehnoloģiju un 
sācis audzēt veselīgo tropu mikroaļģi 
spirulīnu Latvijā.

Kas ir spirulīna? “Spirulīna ir ļoti 
veselīga minerālo ezeru mikroaļģe. 
Cēlusies no Āfrikas, pasaules popu-
laritāti sākusi iekarot jau pagājušā 
gadsimta beigās. Spirulīna satur 

Unikālas idejas Stopiņu novadā
Stopiņos izstrādā pasaulē unikālu tehnoloģiju
Tropu superēdiens tagad arī Latvijā

B grupas vitamīnus, beta karotīnus 
jeb provitamīnu A, visas neaizvieto-
jamās aminoskābes un antioksidan-
tus, kas cīnās pret stresa radītajiem 
brīvajiem radikāļiem mūsu ķerme-
nī. Tā ir ļoti smalka mikroskopiska 
aļģe, izskatās pēc tumši zaļa jogurta. 
Svaigai spirulīnai ir praktiski nema-
nāma garša. Spirulīna Latvijā vēl ir 
maz pazīstams produkts. Iepriekš 
Latvijā bija pieejams tikai spirulī-
nas pulveris, kuram piemīt diez-
gan specifisks “dīķa” aromāts, kas 
ievērojami samazina šā produkta 
pievilcību. Mēs uzzinot, ka svaigai 
spirulīnai nav šīs specifiskās smaržas 
un garšas, izpētījām tās audzēšanas 
tehnoloģiju un kā pieredzējuši in-
ženieri nolēmām mēģināt adaptēt 
tehnoloģiju Latvijas apstākļiem 
un to audzēt Latvijā. Esam ļoti 
gandarīti, ka Stopiņu novada un 
“SEB bankas” žūrija grantu pro- 
grammā “(ie)dvesma” atbalstīja 

mūsu ideju par spirulīnas audzē-
šanu Latvijā. Ražotnes izveidē un 
tehnoloģijas pilnveidošanā tas bija 
būtisks atspēriena punkts,” stāsta uz-
ņēmuma dibinātāja Stopiņu novada 
iedzīvotāja Kristīne Veģere. Viņai ir 
doktora grāds ķīmijas tehnoloģijā 
biotehnoloģiju novirzienā.

Ko jūs ieteiktu lasītājiem, kur rast 
idejas savam biznesam? “Manuprāt, 
katru dienu sastopamies ar kādām 
problēmām. Ja tāda pati problēma 
ir arī citiem un tev izdodas rast ri-
sinājumu, tad atliek šo risinājumu 
piedāvāt citiem, kas par to vēlas arī 
samaksāt. Un ja nepieciešams at-
balsts idejas uzsākšanai, tad vajag iz-
mantot iespējas, kādas sniedz dažādi 
konkursi un bezmaksas semināri. 
Piedaloties konkursos, ir jāaizpilda 
anketas, kuru jautājumi var palīdzēt 
labāk noformulēt savu biznesa ideju, 
kā arī diskusija ar žūriju var dot jau-
nus impulsus idejas pilnveidošanā.
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Šā gada novembrī Ulbrokas vi-
dusskola noslēgusi sadarbības 
līgumu ar Liepājas Universitā-
ti. 

Līgumā, ko parakstījusi Liepājas 
Universitātes rektore Dace Markus 
un Ulbrokas vidusskolas direktors 
Normunds Balabka, abas mācību 
iestādes vienojušās par galvenajiem 
sadarbības uzdevumiem: piesaistīt 
Universitātes mācībspēkus skolotāju 
tālākizglītošanā un profesionālajā 
pilnveidē, veidojot jaunāko pētīju-
mu rezultātu pārnesi uz Ulbrokas 
vidusskolas mācību un audzinā-
šanas darbu, iesaistīt studentus 
brīvprātīgajā darbā pedagoģiska-
jā procesā Ulbrokas vidusskolā, 
sekmēt Universitātes prakšu vietu 
nodrošināšanu topošajiem skolotā-
jiem, sekmēt studējošo darba vietu 
nodrošināšanu, kā arī sadarboties 
studējošo piesaistē.

Lai to varētu īstenot, paredzēts, 

ka abas puses sniegs nepiecieša-
mo informāciju par aktualitātēm 
izglītības un sociālās labklājības 
jomās, iesaistīs abu mācību iestā-
žu pārstāvjus kopīgos pasākumos, 
tajā skaitā semināros, kursos, kon-
ferencēs, skolēnu pētniecisko dar-
bu vadīšanā, skolēnu konsultēšanā, 
žūrijas komisijās u. tml. Piedalīsies 
un savstarpēji atbalstīs vienas vai 
otras mācību iestādes organizētās 
konferences, kā arī kopīgi organizēs 
kopējās konferences un seminārus. 
Tāpat pēc nepieciešamības veidos 
ekspertu grupas un izstrādās kopī-
gus projektus, sadarbojoties jaunu 
mācību līdzekļu un metodisko ma-
teriālu sagatavošanā un izdošanā.

Domājot par savu ieguldījumu 
projektā, Liepājas Universitāte solās 
atbilstoši pieprasījumam piedāvāt 
Universitātes mācībspēku lekcijas 
un seminārus Ulbrokas vidusskolas 
pedagogiem un skolēnu vecākiem. 
Liepājas Universitāte veicinās izglī-

tības jomas studiju programmās 
studējošo iesaistīšanos pedagogu 
aizvietošanas darbā kā brīvprātī-
gajiem, kā arī pēc nepieciešamības 
konsultēs Ulbrokas vidusskolas pe-
dagogus un skolēnus par pētnie-
cisko darbību, kā arī konsultēs 
Ulbrokas vidusskolas vadību un 
pedagogus par iespēju uzlabot 
izglītības iestādes darba, mācību 
un audzināšanas procesa kvalitāti, 
balstoties uz Liepājas Universitātes 
zinātniski pētnieciskajā darbībā gū-
tajiem rezultātiem un atziņām. Lie-
pājas Universitāte iespēju robežās 
paredz dalīties ar informāciju un 
atziņām, kas gūtas, īstenojot zināt-
niski pētniecisko darbību studiju 
procesa ietvaros.

No savas puses Ulbrokas vidus-
skola apņemas aicināt Universitā-
tes pārstāvjus piedalīties izglītības 
iestādes rīkotajos pasākumos (pie-
mēram, Karjeras dienas, konferen-
ces, semināri u. tml.). Ulbrokas vi-

dusskola iespēju robežās apņemas 
nodrošināt Liepājas Universitātes 
studentiem prakses vietas. Ievērojot 
zinātniskās darbības vispārpieņem-
tās ētikas normas, Ulbrokas vidus-
skola paredz dot iespēju Univer-
sitātei izmantot izglītības iestādes 
infrastruktūru, mācību un audzinā-
šanas procesu kā pētniecisko bāzi 
zinātniski pētnieciskās darbības 
īstenošanai Liepājas Universitā-
tes mācībspēkiem, studentiem 
un pētniekiem. Papildus iepriekš 
minētajam, savstarpēji vienojoties, 
tiks atļauts aprobēt Universitātes 
zinātniski pētnieciskās darbības ie-
tvaros gūtos rezultātus un atziņas, 
kā arī pēc Universitātes pārstāvju 
uzaicinājuma Ulbrokas vidusskolas 
pārstāvji piedalīsies Universitātes 
organizētajos gala vai valsts pār-
baudījumos. Pēc nepieciešamības 
Ulbrokas vidusskola apņemas 
sniegt atzinumus un priekšlikumus 
jaunu studiju programmu izstrā-

dē, licencēšanas un akreditācijas 
procesā.

Pateicoties sadarbības līgumam 
starp abām mācību iestādēm, būs 
iespēja paaugstināt mācību un 
audzināšanas procesa kvalitāti, ie-
viešot praksē jaunākās zinātniskās 
atziņas, kas gūtas pētniecības ie-
tvaros pedagoģijas nozarē. Papildus 
iepriekšminētajam būs lieliska ie-
spēja mazināt plaisu starp vispārējo 
un augstāko izglītību, nodrošinot 
vienotu darbu izglītības nozares 
ietvaros. Kā intervijā norāda Ul-
brokas vidusskolas direktors: “Tikai 
cieša vispārējās un augstākās izglī-
tības sadarbība izglītības nozarē var 
radīt visus nepieciešamos priekš-
noteikumus augstiem mācību un 
audzināšanas darba sasniegumiem 
nākotnē. Ideja par šādu sadarbī-
bas nepieciešamību dzima jau sen, 
bet tikai tagad, pateicoties Liepājas 
Universitātes atsaucībai un ieinte-
resētībai, šī ideja īstenosies praksē.”

Ulbrokas vidusskola noslēgusi sadarbības līgumu ar Liepājas Universitāti

Stopiņu novada domes  11.11.2020. sēdē pieņemts lēmums (pro-
tokols nr. 96 2.5.p) “Par adrešu maiņu Ozolaines ielā Līčos Stopiņu 
novadā”.
Ar lēmumu mainītas adreses apbūvei paredzētām zemes vienībām un 
uz tām esošajām ēkām:

Nr.
p.k.

Līdzšinējā adrese Apstiprināmā adrese

1. “Kokneši”, Līči, Stopiņu 
novads

Ozolaines iela 1, Līči, Stopiņu 
novads

2. “Vecpuiši”, Līči, Stopiņu 
novads

Ozolaines iela 3, Līči, Stopiņu 
novads

3. “Atmodas”, Līči, Stopiņu 
novads

Ozolaines iela 5, Līči, Stopiņu 
novads

4. “Stūrakmeņi”, Līči, Stopiņu 
novads

Ozolaines iela 7, Līči, Stopiņu 
novads

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr. 698 “Adresācijas noteiku-
mi” 32. punktam – ja adrese mainīta, kā arī ja precizēta pieraksta forma 
atbilstoši šajos noteikumos minētajām prasībām, dokumenti, kuros lietota 
iepriekšējā adrese, ir spēkā un īpašniekiem dokumentu maiņa nav jāveic, 
izņemot, ja to paredz speciālais normatīvais akts.

Par adrešu maiņu Ozolaines ielā 
Līčos Stopiņu novadā

Mājražotāji Daiga un Ivars gatavo 
dažādus gardus un veselīgus krauk-
šķus, izmantojot sublimācijas tehno-
loģiju – augļi un dārzeņi tiek žāvēti 
sasaldējot, no augļiem un dārzeņiem 
tik izvilkts viss ūdens ar aukstumu 
un vakuumu un gandrīz pilnībā 

tiek saglabāta produkta uzturvērtī-
ba, zaudējot tikai 2–4%. Gada laikā 
pierādījās tas, ka produkti interesē 
pircējus, un nācās domāt par ražo-
šanas jaudu palielināšanu, un tāpēc 
tika izlemts rakstīt projektus, lai ie-
gādātos nepieciešamās iekārtas.

Ulbrokā top gardi augļu, ogu un dārzeņu 
kraukšķi, nezaudējot vērtīgās īpašības

Mājražošanas uzņēmums “Dreiling”, kas atrodas Ulbrokā, realizē-
jis divus LEADER projektus “Iekārtu iegāde mājražojumu sērijas 
“Dreiling” uzsākšanai” (Nr. 19-04-AL25-A019.2105-000003) un “Ie-
kārtu iegāde mājražojumu sērijas “Dreiling” kapacitātes paaugsti-
nāšanai” (Nr. 20-04-AL25-A019.2105-000004) sadarbībā ar biedrību 
“Stopiņu-Salaspils partnerība” un biedrības projektu vadītājas Ag-
neses Bērziņas atbalstu.

Informējam, ka 23.11.2020. Sa-
eima ir pieņēmusi izmaiņas “Da-
bas resursu nodokļa likumā”, 
kas paredz, ka dabas resursu 
nodokļa (DRN) likme par vie-
nas sadzīves atkritumu tonnas 
apglabāšanu ar 2021. gada 1. 
janvāri tiek noteikta 65,00 EUR  
apmērā līdzšinējo 50,00 EUR 
vietā. Turklāt DRN likme par 
vienas sadzīves atkritumu ton-
nas apglabāšanu pieaugs katru 
gadu līdz 2023. gadam.

Atbilstoši Atkritumu apsaimnieko-
šanas likuma 39. panta 1². punktam, 
atkritumu apsaimniekotājs iekļauj 
apstiprināto tarifu atkritumu ap-
saimniekošanas maksā ar tā spēkā 
stāšanās dienu. Atkritumu poligona 
“Getliņi” izmaksas par vienas ton-
nas sadzīves atkritumu noglabāšanu 
paliek nemainīgas, taču sakarā ar li-
kumā ietverto DRN likmes ikgadēju 
pieaugumu poligona tarifs pieaugs 

Godātais klient!
Konteinera 
tilpums m3

EUR 18,00 (t.sk. PVN par 1m3

apsaimniekošanu)
EUR 18,69 (t.sk. PVN par
1m3 apsaimniekošanu)

Starpība EUR (t.sk. PVN) par viena 
konteinera 

izvešanas reizi
Maksa par viena konteinera

izvešanu līdz 31.12.2020.
Maksa par viena konteinera izveša-

nu ar 01.01.2021.

0,12 2,17 2,24 0,07

0,24 4,32 4,49 0,17

0,66 11,88 12,34 0,46

1,1 19,81 20,57 0,76

proporcionāli DRN likmes pieaugu-
mam un tā apmērs no 2021.  gada 
1.  janvāra būs EUR/t 66,55 bez 
PVN (līdz 31.12.2020. EUR/t 60,81). 
Tādējādi, palielinoties DRN likmei, 
kas tiek iekļauta tarifā par sadzīves at-
kritumu apglabāšanu, pieaug arī kopē-
jā pakalpojuma samaksa, kā rezultātā, 
sākot ar 2021. gada 1. janvāri, tā tiks 
noteikta šādā apmērā, skatīt tabulā.

Vienlaikus informējam, ka Stopiņu 
novadā ar 2021. gada 1. janvāri tiek 
noteikta maksa par viena kubikmetra:

1) lielgabarīta atkritumu apsaimnie-
košanu – 18,69 EUR (ieskaitot PVN);

2) būvgružu atkritumu apsaimnie-
košanu – 30,65 EUR (ieskaitot PVN).

Ja Jums rodas jautājumi saistībā 
ar mūsu sniegtā pakalpojuma mak-
sas izmaiņām, lūdzam sazināties ar 
Klientu apkalpošanas centru, zvanot 
uz tālruni: 67111001 vai rakstot uz 
e-pasta adresi: kc@cleanr.lv.

Ar cieņu,
SIA “Clean R”

Atgādinām, ka, atbilstoši Atkritumu 
apsaimniekošanas likumam, maksu par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
veido 2 komponentes – Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas 
apstiprinātais tarifs par sadzīves at-
kritumu apglabāšanu atkritumu poli-
gonā un pašvaldības lēmumā apstip-
rinātā maksa par sadzīves atkritumu 
savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 
šķirošanu un citām normatīvajos aktos 
noteiktajām darbībām, ko veic pirms 
atkritumu reģenerācijas un kas sama-
zina apglabājamo atkritumu apjomu, 
par uzglabāšanu, dalītās atkritumu 
savākšanas, pārkraušanas un šķiroša-
nas infrastruktūras objektu uzturēšanu 
atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi paš-
valdība un atkritumu apsaimniekotājs. 
Ja tiek apstiprināts cits tarifs par sadzī-
ves atkritumu apglabāšanu atkritumu 
poligonā, atkritumu apsaimniekotājs 
iekļauj apstiprināto tarifu atkritumu 
apsaimniekošanas maksā ar tarifa 
spēkā stāšanās dienu.
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2020. gada 10. novembrī bijām 
nolēmušas sapulcināt mūsu 
visaktīvākos un jaukākos lasī-
tājus uz “Krēslas stundu”, kas 
veltīta Ziemeļvalstu kultūrai 
un – jo īpaši – grāmatām. 

Parasti to risinām pie tējas tases, 
ietverot savstarpēju komunikāciju, 
kas ļoti nepieciešama tieši gada 
drūmākajos mēnešos. Diemžēl 
šogad Covid-19 ierobežojumu dēļ 
mēs tikāmies digitāli. Pieteikties 
tiešsaistes sanāksmei platformā 
Zoom aicinājām gan informatīva-
jā izdevumā “Tēvzemīte”, gan Sto-
piņu novada mājaslapas Ulbrokas 
bibliotēkas sadaļā, gan bibliotēkas 
Facebook lapā. Tā kā mūsu lasī-
tāji virtuālo vidi izmanto citiem 
mērķiem, savstarpējā sazināšanās 
dažādos virtuālos līdzekļos nav tik 
izplatīta, tāpēc šoreiz mūsu pasāku-
mam bija nedaudz citādāka audito-
rija. Kopumā Zoom telpā saslēdzās 
14 cilvēku, bet pasākumā asistēja 
gan novada amatierteātra “Dille” 
pārstāvji, gan bibliotekāri.

10. novembrī Oidiras Avas Olafs-
dotiras darba “Viesnīca “Klusums”” 

Ziemeļvalstu literatūras nedēļas 2020 “Krēslas stunda” 
Stopiņu novada Ulbrokas un Sauriešu bibliotēkās

fragmentu lasīja novada aktieri In-
grīda Balode un Uldis Bērziņš. Pie-
metināsim, tas, ka teksta fragmentu 
lasīja profesionāļi, palīdzēja vieglāk 
un raitāk uztvert lasītā jēgu.

Šogad Ziemeļvalstu literatūras 
nedēļas tēma bija “Ziemeļvalstis 
un pasaule”. Tā mazāk vēstīja par 
ceļošanu, vairāk par izjūtām, tāpēc 
šā gada teksts ir par pārmaiņām, 
kuras mūsos raisa apkārtējā pa-
saule un notikumi – pasaulīgi un 
personīgi. Lasāmtekstu sarakstījusi 
islandiešu rakstniece Oidira Ava 
Olafsdotira, kura mūsu lasītājiem 
pazīstama ar grāmatām “Astoņu 
ziedlapu roze” un “Rabarberu sar-
kanais”. Autore ir mākslas zināt-
niece, kura studējusi kā Francijā, 
tā Itālijā. Viņa vienlīdz labi iejūtas 
abās dzimtēs. Grāmata “Viesnīca 
“Klusums”” sarakstīta no vīrieša 
skatpunkta, un tā stāsta par cilvē-
ku, kurš neredz dzīvei jēgu, cieš no 
depresijas. Tāpēc viņš izlemj ceļot 
uz nenoteiktu zemi, lai izbeigtu dzī-
vi. Un nākamās divas nodaļas stāsta 
par to, kas mainās šā vīrieša dzīvē.

Pēc lasījuma Stopiņu novada 
Sauriešu bibliotēka visus vērotājus 

iepazīstināja ar Ziemeļvalstu litera-
tūras jaunumiem, vienlaikus snie-
dzot faktus par šāgada teksta un 
plakāta autorēm. Paldies Sauriešu 
bibliotēkas darbiniecēm – Helēnai 
un Ilonai, kas palīdzēja šā gada 
prezentācijas sagatavošanā. Jāpie-
min, ka plakāta autore ir Anni 
Vikberga  (Aland, Finland), kura 
dzīvo Olandē jeb Ālandu salās, 
kas ir autonoma, zviedriski runā-
joša Somijas lēne. Jāpiemin, ka arī 
Latvijā ir sava Ālande – apdzīvota 
vieta Grobiņas novada Grobiņas 
pagastā. Kā arī upe, Liepājas ezera 
pieteka. Bet Sauriešu bibliotēkas 
prezentāciju fotoattēlu veidā varat 
aplūkot Ulbrokas bibliotēkas Face-
book lapā – https://www.facebook.
com/ulbrbiblioteka.

Noslēdzām tiešsaistes pieslēg-
šanos ar bibliotēkas vadītājas 
Daigas Brigmanes sveicienu un 
atgādinājām, ka Ulbrokas bib-
liotēkas Facebook sadaļā atrodas 
krustvārdu mīklas. Tās vēl varat 
risināt un iesūtīt atrisināto mīk-
lu attēlus līdz novembra beigām. 
Izlozes rezultātā izvēlēsim vienu 
pareizo atbilžu iesūtītāju, kurš ie-

Novembris Latvijā ir īpaši 
svinīgs un patriotisku izjūtu 
caurstrāvots mēnesis. Pa-
rasti to aizvadām, organizējot 
skaistus koncertus un citus 
pasākumus. Šis gads ir ie-
viesis savas korekcijas, tādēļ 
bijām spiesti atcelt plānotos 
koncertus un publiskos pa-
sākumus. 

Lai novada iedzīvotājiem un vie-
siem tomēr radītu īpašu svētku 
noskaņu, nolēmām uzburt svētku 
mirdzumu kultūras centra “Ul-
brokas Pērle” vizuālajā dizainā. 

Liels paldies kultūras centra 
gaismotājam Gintam Siliņam par 
skaisto, jau septembrī radušos 
ideju un tās realizāciju. Kultūras 
centrs “Ulbrokas Pērle” mirdzēja 
sarkanbaltsarkanā svētku rotā, 
un šo mirdzumu varēja pamanīt 
jau no tālienes. Bijām padomā-
juši arī par Lāčplēša dienai un 
Valsts svētkiem atbilstošu muzi-
kālo noformējumu, lai cilvēkiem 
būtu iespēja kaut mirkli izbaudīt 
svētku muzikālās gaismu spēles. 
Valsts svētku vakarā katram kul-
tūras centra apmeklētājam bija 
iespēja arī iedegt svecīti Latvi-

jas kontūrā. Atbildīgi ievērojot 
valstī esošos distancēšanās ie-
robežojumus, cilvēki ar prieku 
nāca izbaudīt svētku noskaņu. 
Un nu jau klāt decembris  – 
gada baltākais mēnesis. Kultū-
ras centrs “Ulbrokas Pērle” arī 
decembrī priecēs apmeklētājus 
ar skaistiem vizuāliem pārsteigu-
miem un krāšņu egli. Lai mums 
visiem izdodas rast baltas do-
mas un pozitīvas emocijas šajā 
īpašajā svētku gaidīšanas laikā. 
Ģimeniski siltus svētkus novēl 
kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 
kolektīvs!

Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle” gaismu rotā

gūs nelielu balviņu. Un visi kopīgi 
ceram, ka nākamgad varēsim at-
kal tikties klātienē, izjust kopīgu 
vakarēšanu un draudzības sajūtu 
“Krēslas stundā”!

Ieva Mūrniece,
Stopiņu novada Ulbrokas 

bibliotēkas bibliogrāfe, kas arī 
šogad pulcināja “Krēslas stundas” 

lasījumam

Savāda gada savāds laiks, 
kad pasaule joprojām ietur 
distancēšanos un ievēro citus 
epidemiologu noteiktos ie-
teikumus, bibliotēku nozare 
sevi iepriecinājusi ar vērienī-
gu valsts finansētu grāmatu 
iepirkumu. Sniedzot iespēju 
publiskajās bibliotēkās sa-
glabāt ierasto kārtību un ne-
zaudēt dzīves kvalitāti, ja vien 
lasītājam ir svarīga sniegtā 
iespēja paņemt rokās grāmatu 
un ļauties plašākas pasaules 
saskarsmei.

Ar valdības lēmumu pavasara pusē 
tika piešķirti 9,7 miljoni eiro no 
līdzekļiem neparedzētiem gadī-

jumiem kultūras un pasākumu 
nozares iestādēm, uzņēmējiem, 
radošajām personām un nevalstis-
kajām organizācijām, t.sk., vērtīgu 
grāmatu iepirkuma programmai 
publiskajām bibliotēkām un pro-
fesionālās pilnveides pasākumiem.

Latvijas valdība 2020. gada 16. 
jūnijā pēc Kultūras ministrijas 
(KM) izstrādāta rīcības plāna lēma 
piešķirt finansējumu 300 000 EUR 
apjomā no līdzekļiem neparedzē-
tiem gadījumiem Latvijas Nacio-
nālajai bibliotēkai (LNB) vērtīgo 
grāmatu iepirkuma programmas 
publiskajām bibliotēkām īsteno-
šanai.

Finansētais un saņemtais grā-
matu iepirkums ir daudzveidīgs 

un kvalitatīvs Latvijas grāmatu 
izdevēju piedāvājums – grāmatās 
rodams dzīvesprieks ar dažādu 
valstu biogrāfisko romānu klāt-
būtni, neizpaliek vietējo autoru 
jaunrade. Īpaši saistošs ir bērnu 
literatūras piedāvājums, rosinot 
tos līdzdomāšanai un līdzdarbī-
bai. Tostarp mācību un izglītojoša 
juridiskā literatūra, kā arī dabas 
brīnumi tepat Latvijā un aizrau-
jošs ceļojums Latvijā radīto koka 
krēslu vēsturē, teiksmains nostāts 
par brīnumbērnu Dinaburgas mū-
ziķa ģimenē un citām ar leģendām 
apvītām autoritātēm.

Stopiņu novada Ulbrokas un 
Sauriešu bibliotēkas 2020. gada 
novembrī saņēma 78 jaunus 

grāmatu nosaukumus no 18 iz-
devniecībām par kopējo summu  
771, 44 EUR. Ļoti nozīmīgi brīdī, 
kad pašvaldības līdzekļi jaunu 
grāmatu ieguvei tika ierobežoti 
un jebkuri finanšu līdzekļi prio-
ritāri tika nodalīti Covid – 19 
situācijas risināšanai.

“Vērtīgo grāmatu iepirkums 
publiskajām bibliotēkām” ir 
mērķtiecīgs atbalsts un nesavtīgs 
ieguvums krīzes laikā: pirmkārt, 
īstenots nozīmīgs valsts finansēts 
un Kultūras ministrijas plānots 
projekts; otrkārt, Latvijas Nacionā-
lās bibliotēkas labi organizēts, plaši 
un saturiski dažādu izdevniecību 
piedāvājumā veidots iepirkums; 
treškārt, katras publiskās bibliotē-

kas brīva tulkotās un oriģināllite-
ratūras izvēles iespēja; ceturtkārt, 
blakus nedrošībai iegūstam spēku 
un spēju pārdzimt, piedāvājot ie-
spēju satikties ierastajā vidē, ne-
mainot lasīšanas tradīcijas.

Lasīšana, tas ir ļaut sevi glābt 
un dziedināt, ļaujoties komuni-
kācijai ar labu augstvērtīgu litera-
tūru, vienlīdz nodrošinot izdevē-
ju, rakstnieku un lasītāja netiešu 
tikšanos. 

Lasītprieku jums un mums arī 
turpmāk. Paldies par ieguldīto 
darbu un sniegto iespēju saņemt, 
lasīt, domāt! 

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Kultūras ministrijas atbalsts vērtīgu grāmatu iepirkumam publiskajās bibliotēkās
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LĪDZJŪTĪBA

Saņem labā Zemes māte
Vienu sirmu māmulīti,

Apsedz viņu silti, silti
Savām skuju villainēm.

/L. t. dz./

Stopiņu novada domes PII “Pienenīte” kolektīva vārdā izsakām līdzjūtību 
mūsu kolēģei Santai Šikai, no vecmāmiņas uz mūžu atvadoties.

Izdevējs: Stopiņu novada dome 
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv 
Informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, tālr.: 67910518, fakss: 67910532 
Druka: SIA ”Poligrāfijas grupa Mūkusala”  
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī 
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta 

”TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ  
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS: 
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas radošās attīstības centrā, Kultūras 
namā, PA ”Saimnieks”, PII ”Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, aptiekā 51. autobusa 
galapunktā, Stopiņu ambulancē, 
veikalos ”LaTS”, ”TOP”. 
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA ”Getliņi EKO” 
Dreiliņos: ”Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa, picērijā 
”Jānītis’’. 
Līčos: Līču radošās attīstības centrā, veikalā ”Melnais suns”. 
Cekulē: Cekules radošās attīstības centrā 
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu radošās attīstības centrā, Sauriešu aptiekā, veikalā 
”Mego”, SIA ”Knauf”, doktorātā. 
Upeslejās: Upesleju radošās attīstības centrā, veikalā ”LaTS”, Upesleju doktorātā.

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV-2130

JUBILĀRI

Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt
Kā ziedlapiņām, kuras saulē plaukst,
Atļauj šodien saviem gadiem skanēt

Kā melodijai, kura sirdī šalc.
Ļauj kādam sapnim šodien zvaigznēs 

mirdzēt,
Lai dienu skrejā tie pie tevis trauc!

/A. Āre/

Sirsnīgi sveicam novembra mēnesī 
dzimušos novada jubilārus

70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 85 gadu, 
95 gadu un 103 gadu jubilejās!

Vēlam stipru veselību, gaišu noskaņu 
un mīļus cilvēkus līdzās!

JAUNDZIMUŠIE

Starp dzīvības zvaigznēm daudzām
Nu arī tavējā mirdz!

To sargās no pasaules vējiem
Vecāku mīlošā sirds.

2020. gada novembra mēnesī 
Stopiņu novadā dzimuši 

9 mazuļi – 5 meitenes un 4 zēni.
Sveicam mazos novadniekus 

un viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un daudz 

prieka Jūsmājās!

LAULĪBAS

Ej, laimīte, vedējos.
Jaunas dzīves sācējiem!

Lai netrūka laimes dienu,
Visu mūžu dzīvojot.

2020. gada novembra mēnesī Stopiņu 
novada Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrētas sešas laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes  – 
lai balts jums Mīlestības ceļš!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Rudens migla gulst mikla,
Grūti ir klusu ciest.

Kā aiz pērļaina stikla
Svecīte mirgo un dziest.

/V. Strēlerte/

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Veru Gavriļčiku, Sergeju Sergejevu, 

Ņinu Smirnovu, Sofiju Spronsku, 
Jāni Drubiņu, Leonīdu Solu un 

Raimondu Valtu mūžībā aizvadot.

ULBROKAS  BIBLIOTĒKĀ

Tīmekļa vietnē Atslegas.tv 
ir iekļautas Mārtiņa Ķibilda 
veidotas 50  dokumentālās 
filmas par Latvijas kultūr-
vēsturi
Katra sērija ilgst 15 minūšu. Ska-
tāma gan pati filma, gan neliels 
apraksts par to un sērijas atšifrē-
jums pilnteksta veidā. Katrai fil-
miņai pievienots materiāls, kurš 
izmantojams izglītojošos nolūkos 
mācību stundās. “Interneta plat-
forma www.atslegas.tv kalpos kā 
brīvprātīgas izvēles mācību pa-
līglīdzeklis Latvijas vēstures izzi-
ņai, izmantošanai vēstures stun-
dās pasniedzējiem, skolēniem 
un citiem interesentiem. Vietne 
paredzēta kā pievienotā vērtība 
skolām, pasniedzējiem izmantojot 
materiālu kā vizuālu papildinā-
jumu vēstures stundās pārrunā-
tajām Latvijas vēstures tēmām.” 
Šis interneta avots noder arī kā 
vispārizglītojošs uzziņu līdzeklis 
ikdienā. Nelielais sērijas temata 
apraksts pieejams arī krievu un 
angļu valodā.

Literāri tematiska izstāde 
“ZENTAS ĒRGLES SKAISTĀ-
KIE STĀSTI”. 23. decembrī 
rakstniecei Zentai Ērglei – 100 
(23.12.1920. – 11.06.1998.)
Decembra tumšos vakarus bib-
liotēkas izstāžu plauktiņš pavadīs 
kopā ar Zentu Ērgli un viņas dar-
biem. Savulaik tie tikuši slavēti, 
savulaik  – pelti, bet nule atkal 
atguvuši savu aktualitāti. Ikviens 
lasītājs brieduma gados atceras 
mazuļiem domātās grāmatiņas 
“Ato un brīnumpērle” un “Ieviņa 
Āfrikā” (abas ilustrējusi Margarita 
Stāraste). Tāpat aizvien populāra 
un labi novērtēta ir grāmata “Labi 
sēņu māmiņai”. Jauniešu gados ik-
vienam zināma bija “Starp mums, 
meitenēm, runājot” un dažas citas 
grāmatas, kuras izteiksmīgi ilus-
trējis mākslinieks Edgars Ozoliņš. 
Ērgles darbi ievietoti dažādos krā-
jumos, un viņas mūžs ierakstīts 
atsevišķos literatūrzinātnei veltītos 
izdevumos.
Aicinām ikvienu atcerēties bērnī-
bas un jaunības gadus ar Zentas 
Ērgles grāmatām rokās. Vien pie-
minēsim, ka pati savas bērnības 
gaitas viņa aprakstījusi grāmatā 
“Pāri gadiem bērnības zemē”, kas 
arī būs skatāma izstādē.

Datubāzes Letonika.lv papil-
dinājums
Atgādinām, ka datubāze Letonika 
ir uzticams informācijas līdzeklis 
nopietnu uzziņu iegūšanai. Sadaļā 
“Multivide” nu atrodamas apakš-
sadaļas Latvijas Kultūrvides takas, 
Mūsdienu Latvija attēlos, Sendie-
nu Latvija attēlos, Meža enciklo-
pēdijas attēli, Enciklopēdiskās 
vārdnīcas attēli, Vēstures encik-
lopēdijas attēli, Lasītāju iesūtītie 
attēli, Mūzikas literatūras tēmas 
un Latvijas kultūras kanona Vi-

zuālās mākslas vērtības. Tepat arī 
saistoši video un audio ieraksti, 
kā arī iekļautas gana interesan-
tas un dažādas enciklopēdijas. 
Piemēram, Personu rādītāji un 
Vērtspapīru darījumu vārdnīca. 
Tulkošanas sadaļu papildināju-
si Igauņu  – latviešu/latviešu  – 
igauņu vārdnīca, daudznozaru 
un daudzvalodu terminoloģijas 
portāls EuroTermBank. Savukārt 
Lasītava papildināta arī ar ārvalstu 
literātu darbiem. Te tagad lasā-
mi, piemēram, H.  Ibsena “Pērs 
Gints” un Johana Volfganga Gē-
tes “Fausts”. Redzami arī jaunākie 
Lasītavā ienākušie darbi, sadaļa 
“Kad rudens vēji klauvē pie dur-
vīm” un “Kultūras kanona izlase”.
Īpaši jāpiemin sadaļa “Mācības”, 
kur datubāzē ievietotā informā-
cija izvietota atbilstoši mācību 
priekšmetiem.
Kultūras informācijas sistēmu 
centrs sedz letonika.lv izmanto-
šanas maksu visām Latvijas paš-
valdību publiskajām bibliotēkām, 
paredzot iespēju bibliotēku lieto-
tājiem saņemt attālināto piekļuvi 
un izmantot letonika.lv piedāvā-
tos apjomīgos resursus no mājas 
datora.
Piekļuves dati reģistrētiem lie-
totājiem Ulbrokas bibliotēkā 
saņemami pie bibliotekāra.

Pēters Brūveris fotogrāfi-
jās – novadpētniecības mate-
riālu digitalizācija
Ulbrokas bibliotēkas novadpēt-
niecības krājums ir papildinājies 
ar nozīmīgu dokumentu piene-
sumu. Tā ir fotogrāfiju kopa par 
novadnieku dzejnieku un tulko-
tāju Pēteru Brūveri (1957–2011). 
Piecdesmit divas fotogrāfiju 
kopijas tagad ir Ulbrokas bib-
liotēkas krājumā un pieejamas 
visiem interesentiem bibliotēkas 
novadpētniecības datubāzē. Fo-
togrāfijās atspoguļojas dzejnie-
ka bērnības, studiju, jaunības 
un brieduma gadi, profesionālā 
darbība un ģimene. Šīs foto- 
grāfijas sniedz lielisku iespēju 
dzejnieku iepazīt tuvāk, kā arī 
atklāj vēl vienu Pētera Brūvera 
talanta šķautni, viņu iepazīstot 
arī kā fotogrāfu. Kolekcijā aplū-
kojamas fotogrāfijas, kas tapušas, 
jaunības dienās darbojoties foto-
studijā “Īriss” pie fotogrāfa Jura 
Krieviņa.
Neliela daļa fotogrāfiju izgūtas 
arī no Latvijas Nacionālā arhīva 
Latvijas Valsts kinofotofonodo-
kumentu arhīvā pieejamiem re-
sursiem. Šis laiks savukārt rak-
sturojams ar dzejnieka agrīno un 
aktīvo radošās literārās darbības 
posmu.
Saite uz fotogrāfiju reģistru “Pē-
ters Brūveris fotogrāfijās” pieeja-
ma Ulbrokas bibliotēkas elektro-
niskā kataloga novadpētniecības 
sadaļā https://salaspils.biblioteka.
lv/Alise/lv/6/home.aspx.

SAURIEŠU  BIBLIOTĒKĀ

Krājuma tematiskā izlase  
“…pār aizaugušiem laukiem 
skrien mans sapnis”
1. – 30. decembris
Regīna Ezera tiek uzskatīta par 
vienu no nozīmīgākajām 20. gad-
simta latviešu psiholoģiskās pro-
zas autorēm, viņa sarakstījusi 
vairāk nekā 20 grāmatu, gandrīz 
visas ir pieejamas Sauriešu bib-
liotēkā.
 Regīna Ezera dzimusi 
1930.  gada 20.  decembrī māj-
saimnieces Lūcijas Šamreto 
un galdnieka Roberta Šamreto 
ģimenē. Ezeras mājās Ķeguma 
“Briežos” 2003.  gadā atklātas 
rakstnieces memoriālās istabas.
2007. gadā iznākusi Noras Iks-
tenas grāmata par Regīnu Ezeru 
“Esamība ar Regīnu”. Balstoties 
uz šo grāmatu, Dailes teātrī 
2010. gadā tapusi Lilitas Ozoliņas 
monoizrāde “Regīna” (režisore 
Laura Groza).
https://www.letonika.lv/literatura/
Section.aspx?f=1&id=2677719 

Ziemassvētku dzejoļu grā-
matu izstāde “Aizdedz pirmo 
svecīti arī savā sirdī!”
1. – 30. decembris
Klāt Pirmā Advente. Sī-
kāk: https://jauns.lv/raksts/
sievietem/101383-ko-nozime-
vards-advents-kapec-adventa-
vainaga-ir-cetras-svecites.
Svētdien, 29. novembrī, mājās ie-
degās pirmā svece Adventes vai-
nagā, kas aizsāka īpašo gaidīšanas 
laiku. Kāds šo sveci aizdedza ar 
Bībeles vārdiem uz lūpām, kāds 
vienkārši sirdī pieminot sev no-
zīmīgo, bet vēl kāds – paņems 
rokās labu grāmatu un pavadīs 

laiku, lasot Ziemassvētku pasa-
kas un dzejoļus. Daži piemēri: 
https://piedalies.lv/dzejoli-pantini/
ziemassvetki-advente 
http://epadomi.lv/tradicijas/dava-
nas_apsveikumi_svin/05122011-
adventes_laika_dzejolisi_un_pan-
tini.

“Ziemassvētki nāk!!!...” Zie-
massvētku zīmējumu kon-
kurss
1. – 30. decembris 
Vai jūs esat gatavi Ziemassvētku 
gaidīšanai? 
Vai jūs neesat aizmirsuši Ziemas-
svētku tradīcijas?
Veltiet savu laiku tiem, kurus no 
sirds mīlat! Sauriešu bibliotēka 
piedāvā tumšajos decembra va-
karos, sēžot savās mājās pie ka-
mīna, palasīt Hansa Kristiana 
Andersena pasakas “Sniega ka-
raliene”, “Eņģelis”, “Eglīte”, Ernsta 
Hofmana “Riekstkodi” un Mar-
garitas Stārastes “Ziemas pasaku”. 
Kas var būt labāk? Lai visi tavi 
mīļie atcerētos šīs skaistās un 
mīļās svētku gaidīšanas sajūtas.
Paņem Sauriešu bibliotēkā 
M. Stārastes, H. K. Andersena 
vai E. Hofmana grāmatu. Izlasi 
kādu no Ziemassvētku pasakām. 
Izlasīji? Piedalies konkursā!!! Uz-
zīmē mīļākās grāmatas varoņus 
vai izgatavo eglīšu rotājumu. At-
nes savus darbus uz Sauriešu bib-
liotēku (vai atsūti foto pa e-pastu: 
sauriesu.biblioteka@stopini.lv).
Visus darbus būs iespējams ap-
skatīt bibliotēkas logā. Apmeklē-
tāju aptaujā noteiksim uzvarētāju. 
Visiem konkursa dalībniekiem 
zem bibliotēkas eglītes būs ne-
lielas dāvaniņas!


